

Verein Slow Food Bern - Buchhaltung 2023

Verein Slow Food Bern - Buchhaltung 2020

2023

BILANZ

AKTIVEN

| | 31.12.2023 | % | 01.01.2023 |
|--|------------------|---------------|------------------|
| Kontokorrent | 19'337.08 | 73.0% | 18'370.97 |
| Forderungen aus Lieferungen und Leistungen (Debitoren) | -- | -- | 4'400.00 |
| Bezahlter Aufwand des Folgejahres (TA) | 397.45 | 1.5% | 357.75 |
| Noch nicht erhaltener Ertrag (TA) | 6'750.00 | 25.5% | -- |
| Umlaufvermögen | 26'484.53 | 100.0% | 23'128.72 |
| Mobilien und Einrichtungen | 1.00 | -- | 1.00 |
| Anlagevermögen | 1.00 | -- | 1.00 |
| Total Aktiven | 26'485.53 | 100.0% | 23'129.72 |

PASSIVEN

| | 31.12.2023 | % | 01.01.2023 |
|--|------------------|---------------|------------------|
| Noch nicht bezahlter Aufwand (TP) | 1'352.97 | 5.1% | 272.34 |
| Kurzfristiges Fremdkapital | 1'352.97 | 5.1% | 272.34 |
| Rückstellungen | 2'500.00 | 9.4% | 2'500.00 |
| Langfristiges Fremdkapital | 2'500.00 | 9.4% | 2'500.00 |
| Aktien-, Stamm-, Anteilschein- oder Stiftungskapital | 21'900.19 | 82.7% | 20'357.38 |
| Gewinn | 732.37 | 2.8% | -- |
| Eigenkapital | 22'632.56 | 85.5% | 20'357.38 |
| Total Passiven | 26'485.53 | 100.0% | 23'129.72 |

Verein Slow Food Bern - Buchhaltung 2020

2023

ERFOLGSRECHNUNG

| | 2023 | % |
|--|------------------|---------------|
| ERTRAG | | |
| Ertrag Veranstaltungen | 1'760.14 | 21.7% |
| Mitgliedsbeiträge | 2'350.00 | 29.0% |
| Beiträge Amici Slow Food | 4'000.00 | 49.3% |
| TOTAL ERTRAG | 8'110.14 | 100.0% |
| AUFWAND | | |
| Leistungen Dritter | -3'000.00 | 40.7% |
| Personalaufwand | -3'000.00 | 40.7% |
| Aufwand Veranstaltungen | -548.50 | 7.4% |
| Sachversicherungen, Abgaben, Gebühren, Bewilligungen | -357.75 | 4.9% |
| Administration (Telefon, Porti, Büromaterial) | -69.10 | 0.9% |
| Informatikaufwand inkl. Leasing Hard- und Software, Lizenzen | -336.92 | 4.6% |
| Aufwand Amici Slow Food | -79.53 | 1.1% |
| Aufwand Auszeichnungen | -79.52 | 1.1% |
| Aufwand Vorstand / HV | -2'715.60 | 36.8% |
| Sonstiger betrieblicher Aufwand | -100.00 | 1.4% |
| Bankspesen | -90.85 | 1.2% |
| Betriebsergebnis | -4'377.77 | 59.3% |
| TOTAL AUFWAND | -7'377.77 | 100.0% |
| Gewinn | 732.37 | -- |